E iiij

Liber. II.

in ultimo. dicit sic. Paupertate et humilitatem et sans
en euangelium diu nostri ieiui christi qd sumiter pmissum?
obseruemus. qd est intelligendum bin qd sancta ecclesia et
sancti doctores ea sequentes ipsam declarant. no q regu-
la beati Fracisci sit vere et pprie idem et ipsi euangelius
qd christi ecclieso: et qd ns papa non habeat pratem
sup eaz sicut nec sup euangelium: vel qd est in regula bri
Francisci toti christi filii ad litera obseruauerit: vel aplis
imposuerit obseruandu: qd hoc verum no est: sed qd re-
gula bri Francisci sit vere et pprie illa euangelica qud chri-
stus in seipso seruauit: et aplis imposuit: et in euangelio co-
scribi fecit: sicut constat p decre. exq. et de abo. fig. lib. vi. et
pprte irrefragabilis telluram lib ior euangelio: et cere-
tari scripturarum sanctarum: et sanctos expositorum earum: et
sicut constat p cōsilium multorum magorum in theologia das-
tuu Auimione dno pape Jo. xiiij. vt. s. in. H. restat inter
bec. in bsi. pterea. in ar. lit. posui. Unde pfectores istius
regule pmitunt in effectu: et in veritate sancti euangelii
seruare pure et pfecte bin intellectu ecclesie et sanctorum: ut
nulla alia obseruantia euangelica illa Francisci purior
possit esse nec sibi in pfectione pfectissima euangelica ade-
quari. vñ dicit pdicta decre. Exq. et de profeso: ibus istius
regule christi semitas arcti qd ceteri elegerunt. Et ppter
sancte iste Franciscus signifer christi in ultimiis temporib?
euangelii christi oblitterat verbalis et realis cuz suis filiis
legitimis in carne tote litter mo: tuis purissimus repa-
ro: dicebat ut legif in legenda antiqua eius: qud compo-
suit frater Joannes de celano hanc regula libiuitate spem
salutis medullam euangelii viam pfectioem clauem par-
disi pacis eterni federis. Et si dicas qd puritas illi res-
guia a sua pfectissibus no seruafatendu est: qd dies ma-
li sunt. Ephe. v. et carne pleni. Nec aliqua pfectio est qd pu-
re hodie obseruet: sed nihilominus multi sunt in illa euau-
gelica pfectio ipsius purissimi obseruatoris: necnon
illa communitas plus obseruat de paupertate et puritate
euangelica qd regularis communitas q sit in mudo. vñ erit
in illa pfectio euangelica dicas qd filii p. cu nō serua-
verunt: pactu m in semetipso: qd eterni federis et in obi-
le est: et in suis purissimi filiis apli ducto: et rectorum
gregis dñci. vii. q. i. scitariis. sic exponitur illud ps. lxv.
Eum incenso arietu. i. cu oratione apli arietu pingui
et tauru apli duobus cornibus. Lauru: titibus testa-
menti veteris et noui ventilantii fidei inimicos. xiiij. q.
iij. cu in lege obseruabile et possibile est: qd euangelici est.
Asserere aut ad seruandum et impossibile blasphemia est:
quia lex marine euangelica no est de impossibili. ff. de reg-
lur. impossibili. et de pac. c. ultimo. iii. di. erit aut. Et oti-
genda ergo puaricatio: no abolenda euangelica sanctio.
Reducat homo. xiiij. q. iij. duo. Non feriat Franciscus
terrestris angelus. Ardeat palea: reponat granu. Dñat.
xiiij. xiiij. q. vii. c. de p. lli. iij. cu virtus. Eoculce amur-
ra. Recondat oleum in lecbiro. iii. Reg. iii. Non diffamen-
tur ptes antiqui qd arcas et paternas regulares et qd qui
eos seq; desiderant semitas tenerunt. Prouidetur mater
ecclesia debilitib; impugnabit statu suu sanctissimum qd
no curauerit regula neq; curare. Nūquid pobleat falsas
veritatis omnia? Separat pfectio summa a vili. lliere. xv.
ouis mo: bida ne sanas inficiar. xlvi. di. sed illud. et de sta-
mona. ea que. Samaritan? in duas partes claudicas. le-
gem et idolum: novatur cu pple iisr. Jo. xiiij. q: viri israe-
lite no hñ deu recent. neq; deu alienu bin David in ps.
lxix. Sed unus est eis deus christus dñs: cui est euange-
lium sacrosanctu qd in arcans pectosis cōscripti serua-
vit et sequentibus se seruare pcepit ille vir Franciscus ve-
stitus linea paupertatis et puritatis: atramentariu scri-
ptois euangelii habens ad renes suos. Ezeb. ix. q: et ad
litera pratem habuit signandi rau. T. in frontib; gemen-
tium et dolentium. vii. aut. Franciscus christo. Sicut pces
pisti mibi. et vbi d: Si autem querat que intellectu habuit
iste Franciscus scriptor in regula sua de ista expropria-
tione: non a seipso locutus est: qd subtilitates sursum quo-
bar. nec multu puto sciuisse discernere inter propria-
tatem et ultrafructu ius vivendi: et simplice facti vnum.
Sed quid esset christi discipulus cui datum erat nosse my-
sterium regni dei. Dar. iiiij. Luce. viij. didicit glossare euau-
gelium qd pmisserat lumine spissanti qd parvulus erat.
Darth. x. et in ps. cxvij. Intellexerat parvulus. Dixit
ergo sic in sua regula euangelica et ecclesiastica qd Ecclesia
catholica que regula approbavit et dedit. dicit p. Franci-
sus fratres dixit in communione no frater: qd pluribus locutio-
plures coprehedit. iiiij. q. iij. vbi numerus. q. fratres nihil
sibi qd nedum spalitatem fed etiam communitate respicit
appropient: qd declarat amplius. Sed tamq; aduenie-
t per peregrini in hoc seculo in paupertate et humilitate do-
mino famulantes: vadant p elemosyna confidentes. Quia
expropria-
tione sicut in tellezerunt sanctus Franciscus: sic
cam romanum pontifices. Reg. ix. Inno. iiiij. Alenc. iiiij.
Nicolaus. iiiij. Clemens. v. declarauerunt esse nedum in spe-
ciali sed etiam in communione. Sicut autem scriptit et docuit
iste Franciscus atramentarius simple: litera sensu gra-
rus: sic et vixit: et fratres suos vivere precepit. Nam sicut
scripturam socij sui vita et miracula conscripsit: nollebat locu-
a fratribus recipi nisi pprium haberet et patrem cui no-
mine locus a fratribus tenet. Seine audiens quidam
frater dicebat qd veniebat de cella fratris Francisciani
plus ipse illa cella ppter ppositionem no intravit. Erat
iens p Bononiensi audiens dominum fratru: in eam igressus
no est. qd insup mandauit fratribus qd de ea erirent. vñ
qd hec scriptum testimonium pperibet qd de ea infra. vñ
uit. quo uigil dñs Iugo cardinalis legatus i plate ibi
dem publice pdicauit qd dominus illa in qua fratres habi-
tabant no erat fratru: sed eccliesie romane: et nū fratres
redierunt ad eam. Quādo etiam sibi aliqd dabat ab ali-
quo ad vnum suum dante semp ppetebat licentia qd illas
posset magis egenti donare. et hoc nū in pmissis sed
etiam in rebus ecclesiasticis obseruatis nō in multis in eis
proprietatem aliquam habere. Unde qd eccliam stet. Da-
rie de angelis cōcessit abbates sancti Benedicti de monte
subasio cum suis monachis bro. Franciso ad faciendu
ibi caput ordinis sui: omni anno iecu. Franciscus mitre-
bat sibi fiscellaz plena pscelulaz qyocant laque in signu
tributi: et qd nū eccliesie erat abbates: et no fratu: et do-
minus abbas videns tantu exp: opiatione fratru: mitre-
bat eis vasculi pleni oleo. Quia de rebus Franciscus
in testamento suo spiss et no carnis qd ipse fecit madavuit
fratribus qd in domib: et locis vbi fratres maniebant tā
aduene et peregrini in maneret: nullu ibi plus qd in domib:
seculari dñium vindicantes. Nec volebat qd fratres ei-
pulsi de loco querimonia pponerent: et ora queq; sed plo-
catione pacifice sustinentes ad loca alia se trassferre. vii.
q. s. ois qui gemebat. c. sicut. t. c. aduersitas. s. hoc etiam
runc. memo: discipulis magistris no habebat p. redi-
ret caput. Dartb. viij. Luce. ix. no ergo vero fratres inno-
ri nec alteri dubius pote esse de expropria-
tione vera etiam in communione: quia se etiam nostrar et sancta mater ecclesia
declarauerit sequitur sensum et intellectu sanctoz partu et
ecclesie orthodoxe. Si dicas qd no sit regula vel ordinem
dare sine pprio in communione: hoc expresse ora pectoris pon-
tifices romanos declarantes istam regulam apostolice est.
et ideo pveritare ante patrem dñ est qd sancte regule des-
tructio sententia dñ. Dartb. v. xi. q. in. nemo. m. i. v.
ita ne. q: Franciscus quidem christi regulam pponerit
de no aliari. ppter pte puericato: possit deliru illa
cōgregatio: no euangelica vino et posse. vide. s. e. ar.
b. sed et nūquid. t. s. q. restat. s. p. pterea. in ar. lit. Corpus
potest occidit: no anima. timeatur ille qui potest corpus et
animam perdere in gehennam. Dartb. x. Luce. vii. q. iij.
no solum. t. c. molite. Occidit est christus: sed resurrexit.
Dar. ultimo. dicitur discipuli. Dubi sperabamus. Ecce
xiiij. sed nos certificati dicimus cu David quia redemit

Liber. II.

gia. oculis carnallium occultata. Hec est illa crucis stulti-
ta, ad Lox. i, quia impudenter carnis pudicitia. ad Rom.
viiij, sed brevis qui non fuit scandalizatus in ea. Mat. x.
Hateo: Francisci regula semper fuit iudeis fratribus? oralis-
ter literaliter scandalum; genibus fratribus? carnalibus? terra-
comeditibus? stultitia. fratribus? non discretis? spualibus? vir-
tus dei? sapientia. ad Lox. i. Exstimo q pater noster, prophy-
ta de tribulatione nostra q est de regule impugnationis et
puaricatio longe ante predixit: ut in sua legenda.
Et quoniam futura tribulatio appropinqua: breuis q pseueria
veritatis. Mart. x. t. xvij. de pe. di. iii. & euidentius. Et Itz.
in ihesu que incipit. Predicavit etiam: ut in legenda antiqua co-
tinetur ut pte verba. Tenuit ipso in quo dilecta deo hec re-
ligio dissemel adeo ut exire pudeat fratres in publicis. h
qui tunc pbat fierint: pbatios nobis erunt. magna em
sup eos tribulatio ventura est. Sz q maio: tribulatio: q
cu deivicario dno Ioh. xxi. de caturco cui p regula submis-
suum singulariter et spaliter: Sed hec submissio sic coti-
netur in regulari: ut non esset pmissi euangelij puaricatio ls
adimplerio. Sz nquid dni pape sancto videlicet regu-
la euacuatio: Et q caput nostrum Frasice cu toto suo coro
prope vespas ad hec reponit: in errore vicerit: pbatio: q toto
mani pontifices cu duobus? ginalibus aciliis errauerint at
testatione in toto mundo illius religionis diffamatio faciat.
Sed et nquid alterius stat? receptio pmissionis nostrae
est continua puaricatio pesse in ginali capto. vide. j. S.
ad superiora. in ar. Ixii. Perusij celebri eo euagelice veri-
tatis: et misericordie p rimis humano reuocatio.
Si ergo in veritate stat? fuisse: non sit in nobis.
ii. Lox. i. est et non. sed semper est. Nam fin Augu. veritas est
id qd est. tci. q. ii. cu humilitatis. Pudeat filios veritatis
crimen incurere simulantem. Si in veritate stat? fuisse et
esse nos credimus. qd timeamus. qd diffidamus: q: veritas li-
berabit nos. Jo. viii. que fortior rege est. iij. li. Lsde. iii. c.
di. viij. puerendo. Tempore status falsitas. cognitum veritas.
Tempore ordine fantasticus. non paucat oidea euangelicus
aplicius et ecclasticus. Unde faciamus: ne sub freamine cas-
meli idola abscondamus. In sub specie scritoris petra ce-
lebi et defendantur. Ben. xxi. Utia nostra defecunda sim p
statu sanctu non excusat. Veritate cu transgressione non
mitigamus. Utile et inutiliter non vici. et regu. uirile.
li. vi. vbi de hoc. Lossecamur recti. Non imitem statum: sed
curem plagarum: ppter mandatum apli. Lessem ita nunc in
ordine nobis: phibiti ptractus: et non succubatum? qd trios
acrus. Nam longe a pma puritate ordinis: et ab illo apo-
stolico certi euangelico et angelico fuit emere: vendere:
aliisque pauperibus? donare: pmutare refutationes facere:
in iudicio contendere: et alios tractus. puerarii inire.
vide. j. S. podo ad veritatem. q: et sepe. in ar. lxviij. q: respis-
ciunt domini. pprium: non viru euangelici. Nam si hec egeri-
mus: ora nos quidem? pfusione dei: et vicaria dni pa-
pen non euadem? in veritate testificata ab eo. Actu. viij.
ti. q. iij. exstimate. xxi. q. v. cautele: negata succibemus.
Quia hec merito tribulatione patimur. Ben. xiij. q: pec-
caui? in ptem et fratre nostru chilisti domi et ei? veru dis-
cipulum Francisci almu: videlicet angustias paupertatis
et humilitatis qie sue: et quia nos deparefere te eum ab op-
probrio et infamia quia ppter relaxationem nostram in pau-
pate humilitate in se et in membris suis patiebam: libera-
rem? non expaudiuim? Si sanguis eius exquiritur: q: vere
paupertates regule laudantur: et dicamus. sed in sanguine
agni sine quo non sit pte remissio. Apoc. i. Heb. viii. per-
dem. ps. lxvij. Ut intingatur pes tuus in sanguine. Per
parum aut muscointinginus. Pecunia dicimus? nos non tan-
gere: nec magis domini multas habentes pecunias eas rages
et sequeruntur: sed vice ea possimus? variari. xiiij. q. v. qd dicam.
Erenimus ei? actus? sed affectu et effectu ei? in quo possit
vera eius receptione non carem? Possim recipit. Possim res-
ponsum. Possim et fratre quilibet quasi in necessariis et non
necessariis expendit et donat. contra declarationem page.
Elemen. Et ui. et ea coporuz recipimus: et eius clausa
vbi reponit p fratres portat. ppter quia i ordine et terra
ordinem emptiones et venditiones sunt: et muri sicut iter
mundi alios mercatores. Ut reperit frater in ordine qui
non habeat pecuniaria nisi q hec non potest. Etius pecunia effe-
ctus deesse poterit non affectus. Vide q scrips. s. in q.
nichido. i. ad ar. lxxiiii. facit. xxviiij. q. s. fin. De nomine treba
est locutio inter fratres: ut portus fin Hiero. videantur
esse illustres et fratres minores. xiiij. q. s. fin. cupla. xliij. q.
recipit p fratribus? qd vendat. non obstante declaracione pie.
Nicola. Et p. q dicit. Nec ea recipient ut ea vendat. Non
potest generalis minister cu toto capitulo ginali dare vincen-
tarius etiam amore deo: q: non est dñs nec administrator:
neq dispensator eius: sicut clare colligit ex declaracione
Nicola et Elemen. v. corpore utrū clausa. Nā dispensor
p dño dñe pecunia fratribus? qd vendat. non obstante declaracione pie.
Huius pecunia est numerus vel depositarius: non generalis
minister vel p incialis necessarios nec gardianus: multo
minus nec quilibet aliis simplex frater qui de illa pecu-
nia sic deposita in aliquo intrumittere se non potest: sed solus
famulus tenet pecunia p dñs dante necessarios suos
presentes et fin declaratione pie. Emergentes sumptus num-
bri: qd pellente in ordine obseruat. Mapina et clericalis
tessima est hypocrisis coram deo et mundo inimica almo
Francisco et ei euagelice regulam malam pnicis exemplo
annularū fratrum pemptis: dicere se pecunia non recipere
et ea primis instans vtiliter: pcurare: et ea numero
ter et verbis manifeste ortraria facere: et factis menti-
ri. ad hoc. q. iij. exstimate. q. i. nolo. xxi. q. v. cautele: sed
fratres verecundantes se pecunia recipere et petere contra
statu: vocant ea elemosynas: sed fraudat faciunt hoc: q
quodcumque nomen imponunt pecunia est. ad hoc. xxi. q. iij.
pleris. et de simo. ea q. t. c. intar. et vide sup b. c. de ho-
sc. q. xiiij. q. cupentes. in Elemen. Sancta ergo est cosm
deo et vicario eius transgressione non
mitigamus. Utile et inutiliter non vici. et regu. uirile.
li. vi. vbi de hoc. Lossecamur recti. Sic vite debet
cuodam et sequentur iustificari. Rite. viij. Sic vite debet
cuodam et sequentur iustificari: ut pao nobis sit defin-
tio. Recor demur de patris prophetia: ne stat apostasia.
Non sit confidentia verborum et allegorio inanis et pompa
tis magnis: ordinis et alioz aduocato: sed pio victo-
ria sit manifestatio exemplorum. xii. xiiij. Et ecce precipua arma
nostra sunt pura conscientia et oratio. txxi. dist. c. v. lxxi.
xiiij. q. viij. conuenio: et regularis obseruantiam non nuda
scientia. Ut vincat veritas sit vite puritas. Non in equis
et curribus. ps. xiiij. argumbris et probationibus philo-
phobic gloriemur. ad Llos. ii. s. sed Victoria hec est ut hu-
miliemur. Humiliemus ergo nos cum chilisto humili-
phil. ii. et seruo suo Francisco. et orationem humiliam fin
pos. q. dominus acceptabit. Non sit confidentia in legi-
bus et regibus. xxiij. q. iij. q. s. sed in precibus. non in das
mortibus. xxvij. dist. sedulo. sed in geminitum. Capo no-
strum membrum habet. ad Ephes. i. xij. Et de facie vinci-
cynico. q. sed vbi. caput inclinatum. Jo. xix. Et: humili-
tum. pati paratum in seno iustificari. de penitentiis.
si enim. per duas columnas. q. nos autem. in professione ra-
sum ad persequentes per amorem corde latum. q. Lox.
vi. et in ps. xivij. larum mandatum summum. per episolum
habebit operatum. Nam causa et questio chilisti est. ps.
xxix. egredi. xij. et. xvij. mendicem. Et persequens est bonis
men in opem et in mendicum. ps. cxxxii. iudi. xij. q. d. dericem.
non querentes que sua erant. Philip. q. xij. dist. lxx. no-
nec regnum. Ioannis. xij. pecunie: sed glorie: sed immo-
modo enim anima chilisti dei dñepli plenis terre plati-
matoriis: celli fabricatoris. Beneb. s. et de summa trinitate.

cinebonorum superiorum nec inferiorum indigetis. p. 5. v.
 Non enim nos tristis non indiges, sed superfluitas perfectionis
 super perfectissimum nolum tradeditis, quod in qua vita, proprie-
 tate terre ligari aut copediri potuit; cum ois terra de se sit
 inanis, vacua? *Ben.* i. Sed nūquid qd se exinanuit? *Phil.*
q. inanis et vacuus remansit. Absit, sed terra vñs est; qd p.
 per nos terra carne assumens factus est. *Ben.* ii. *Io.* i. et
 hec est superior celo est, ut legit in legenda b. Andreæ.
 Accipit terra sed non submittit te terre. Ne gloriatur securis
 contra eum qd secat in ea, et ne lutum contra signum gloriatur.
Esa. i. *cxxxiii.* q. v. *q. binc non tardu.* *xii.* d. cu inferior. Detur
 ergo vñs terre carni chysit; qd verus hō erat et esuriebat,
Dat. iii. *q. Luc.* iii. *q. ppiterat terre et ligamine libera-*
gnante pfecta aia chysit. Nō descedit ut qd suū erat sicur
ven dei. *viii.* d. quo iure, c. de deci, cur ampli? ut ver? hō
subiret yndicaret, sed ut pfecte amitteremus qd nostru-
erat et nō erat exēplu daret. Nō terra dānauit quā creau-
rat, sed concilauit, vere nō est plena concilatio si est oīj
appropiatio; qd concilat nō concilauat. Fuit g in chys-
to nostro pulchra Almactio et sancta vñto. In loculis car-
*nis cōdecentio, *xii.* q. i. habebat, ne periret infirm? In p-
 hibendo p̄s argenti et aurum et es in zonis. *Dat.* x. perfe-
 cte ad maiora puetio et pfectio. Ne degeneraret pfectio
cuho hō dabis cōdescendit. In perficēdū pfectis et an-
gelis terrestribz efficiendis de ascendit; cōdescendēdo et
ascēdēdo luciferas oēs proportionis oēs. ut in p. des-
 datione exēpt. *Exclusus resignauit in terra suū terrenū*
diuīxerat, sequamur sui consiliū. *Dat.* xii. *Si vñs*
pfecto esse tē, humiliata? non dānauit oīnum in
fimō subfidiū. Nūquid vñs et eadē lege de? et homo
equaliter tribuit dñs et hoibz sed verus hō humana et
infirma de habēdo propiū dedit hoibz de diuinu de non
habēdo propriū dedit diuinu hoibz qdus et dicit in p.
lxx. Ego dixi dñ estis tē, et *Dat.* xvi. ibi. Vos autem que-
me esse dicitis? et alibi p. cxii. Celū celi dñ oītem ait de
de filiis homi. Nūquid he militans ecclēsia fin illa triū
phæcē disponit hierarchiā? *Ixxv.* d. s. ad hoc certa. Nūquid
differēt stella a stellā? et oēs stelle et lucide; et aliq[ue] lucis
dioscopia; alia est claritas solis et alia stellarū. *i. f. Lox.* xv. et
facit. *Lxx.* d. *c. viii.* q. in domo pris mei māstionē multe
sum. *Io.* xiiii. de pe. *d. lvi.* in domo. Sed nec vñs et eadem
lexata est Rechabitis nō bisbēbū vñmū et in tabernacu-
lis habitabūbus et israeliticis. *Hiere.* xxv. Sed et nūquid
illud, ppiū qd multonū est in comūnū; perdīrōne, ppiū
et effectū? Nō, qd illā affectionē vel quasi vñs hō collegiū
ad res suas; sicut vñs pīmarū ad res suas pīmatas, et sic
peis litigat et contendit et doler et cōturbatur; quī ei au-
ferunt; vel sup ea molestat. Addē hic qd scripti supra in. *q.*
ruris pofet. d. Itē qd opponit. in ar. lvi. Et quid qlibet
de collegio rem nō appropiat sibi? nō tñ renūriat illi. Est
necegenus crucis et paupratis extreme in speciali et in
coniquā chysit in pīona pfectoz assumpit; et ad cellulariū
propria recurrere in coī sine labore et verecūda; et ad bur-
sam pīpa manū mittere; et ostiatiū vñctū querere? Quis
cecius hoc diceret? Nūquid qlibet de illo comūnū de illo
proprio comunicari in coī et in speciali? *Oris.* *xiij.* q. vii. qd
dur. *xiij.* q. i. si pīmarū. t. *q. f.* Nūquid si neget qlibet de illo
coī vñctus aur vestit? aut aliud sua necessitatia; actionē
habebit cōtra illud comūnū et sibi sustentatio debita ne-
gēnū? *Oris.* *q. f.* sicut legit et no. ex de rescrip. cuī dilecta, in fi.
xiij. q. ii. in mulo, et in specu. ti. de actore. *q. f.* *q. v.* qd si spolia-
tur. Et qua actione egerūt apli et alijs discipuli dñi expulsi
de coī habitaculis et spoliati paucis substantiis qbus p-
neccitate vrebātur, corra pfecto et expellentes de iu-
dea ad gētium populu transmigrarē? *Act.* *xiiij.* immo
rapina eouī qui habebant cuī gaudio suscepēt. *Heb.* x.
Quid in coī apli propriū habuerunt dispersi vñsquisque
per pīnciū sibi decreta ad pfectandū euangeliu; qui
ne tunc viuerent in comūnū? An forsan tunc vñsquisque
*bursam habuit; peram detulit; et possedit; contra p.ceptu-**